

Alvettulan koulun henkilökunnan lausunto liittyen palveluverkkoehdotukseen

Elokuu 2023

(Pohjana selvityksessä käytetyt periaatteet)

”Palveluverkon suunnittelussa huomioidaan ikäluokkien muutos.”

Näin on varmasti tehtävä huomioiden kuitenkin se, että Hauhon alueella tilastot syntyneiden valossa ovat poikkeuksetta olleet synkemmät kuin toteumat.

”Oppilasmäärän laskiessa ollaan valmiita yhdistämään palveluja kouluille tai luopumaan kiinteistöistä koulutarkoituksessa.”

”Palveluverkolla tuetaan kaupungin elinvoiman edistämistä ja väestönkasvua.”

Palveluiden yhdistäminen ja sopeuttaminen tilapäisesti on vastuullista toisin kuin toimintojen välitön alasajo. Toimintojen uudelleenkäynnistäminen tarpeen vaatiessa on hyvin epätodennäköistä, lähes mahdotonta, jos kiinteistöistä on luovuttu.

Koulujen minimi oppilasmääräraajat, kuten vaikkapa ympäryskunnissa Janakkalassa ja Hattulassa, antavat kouluyhteisöille rauhan ja alueen asukkaille aikaa sopeutua tulevaan. Alueelle muuttava tai muuttoa harkitseva voi luottaa palveluiden saatavuuteen, kun pelisäännöt ovat selvät ja ennakoitavissa.

Pienten kodinomaisten maaseutukoulujen olemassaolo tarjoaa erilaisen vaihtoehdon perheille sijoittua asumaan myös pitäjiin, mikä osaltaan on edistämässä kylien elinvoimaa ja väestönkasvua.

”Palveluverkon suunnittelussa huomioidaan lasten ja nuorten tuen tarpeiden kasvu.”

Tuen tarpeiden jatkuvasti kasvaessa pienemmät opetusryhmät pystyvät vastaamaan hyvin oppilaiden yksilölliseen huomioimiseen oppilashuollon palveluiden tavoittaessa myös pienet yksiköt. Tämä käy ilmi myös viimeisestä asiakastytyväisyyskyselystä, jossa koulumme tulokset olivat keskimääräistä paremmat.

”Suunnittelussa kiinnitetään huomiota energiataloudellisuuteen ja kestäväan kehitykseen, rakentamis-, peruskorjaus-, purku-, ja käyttökustannuksiin sekä huomioidaan tonttien jatkojalostamismahdollisuudet.”

Koulutalomme rakennuskustannukset on kuitattu jo 130 vuotta sitten, kun vankka koulutalo on talkoilla rakennettu. Sittemmin Alvettulan koululla on panostettu energiatehokkuuteen siirtymällä lämmitysjärjestelmän etäohjaukseen vuorokauden aikojen ja käyttöasteen perusteella.

Koulurakennus on teknisen isännöitsijänkin mukaan ikäänsä nähden hyväkuntoinen ja sisäilmaltaan puhdas. Asiasta on huolehdittu säännöllisin remontein niin sisä- kuin ulkopuolellakin. Koulutalo vaatii tällä hetkellä lähinnä normaalia ylläpitoa. Viime vuosien toteutettuja kunnostustoimenpiteitä ovat:

- Lämmitysjärjestelmän uusiminen ja etäohjaus
- Palohälytys- ja varavirtajärjestelmän asentaminen
- Vesipisteiden uusiminen luokissa
- Lattiapintojen uusiminen ja asbestipurku lähes koko talossa
- Ulkomaalauksen suorittaminen vesikatot mukaan lukien, myös piharakennuksessa
- Valokuituyhteyden ja langattoman verkon rakentaminen
- Pihavalaistuksen parantaminen
- Piha-alueen kohentaminen lähiliikuntapaikkana ylläpitäjän kustannuksella ja erilaisin hankerahoin (Uusi kaukalo ja lämmitetty luistinkoppi syyskuu 2022, frisbeegolfrata, ulkkoriskenttä, toiveleikkivälineet jne.)

”Palveluverkossa huomioidaan lapsen ja nuoren polku esiopetuksen kautta perusopetuksen päättämiseen asti sekä siihen kuuluvat siirtymävaiheet.”

Alvettulan päiväkoti on kärsinyt tila-ongelmista. Koulutaloon olisi sijoitettavissa viskari- ja eskaritoimintaa, kunhan henkilöstöresurssi seuraa mukana. Erityisesti pihalla oleva koto on mahdollistanut ns. luontoeskaritoiminnan ennenkin. Joustaminen eskariryhmän aloituskoossa lisääisi ekologisuutta ja toisi varmasti säästöjä mm. kuljetuskustannusten kirkonkylälle jäädessä osin pois. Kyseinen järjestely tukisi myös ehjän koulupolun syntymistä.

Yläkouluun siirtymisessä Hauhon alueella on vahvat nivelvaiheen siirtymisen ja ryhmäytymisen perinteet niin Alvettulan kuin Eteläistenkin suunnasta.

”Koulujen tulisi olla saavutettavissa myös kävellen ja pyöräillen, lisäksi liikennetarkkailijoiden ja joukkoliikenneyhteyksien tulisi olla toimivia. Koulumatkan tulee olla kohtuullinen.”

Tämän tavoitteen toteutumista puoltaa yksiselitteisen vahvasti alakoulupalveluiden säilyttäminen Alvettulassa. Olemme pienten lasten koulu lähempänä kotia!

”Palveluverkko turvaa lasten ja nuorten sivistykselliset oikeudet.”

Alvettulan koulu tarjoaa oppimistuloksien ja asiakastyytyväisyyskyselyn valossa laadukasta opetusta. Opetusta on tarjottu Alvettulassa pian 150 vuoden ajan, joten asialla on jo arvo kulttuuriperinnönkin näkökulmasta.

”Selvitys perustuu tietoon mm. ikäluokkien pienenemisestä, kaavoituksesta jne.”

Alvettulan koulu sijaitsee kaava-alueella, jolta löytyy myös valmiina kunnallistekniikka. Onko kaavoituksen näkökulmasta tehty kaikki voitava Alvettulan alueen elinvoiman ylläpitämiseksi?

Näiden periaatteiden ja vastausten pohjalta näemme tärkeänä Alvettulan koulun ja päiväkodin säilyttämisen myös tulevien ikäluokkien lähipalveluna.

Alvettulan koululla 29.8.2023

Jukka Isotalo, rehtori

Piia Takari, luokanopettaja

Elise Oikari, luokanopettaja

Anne Keto, kouluohjaaja